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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 
rapporteringsåret 2023 - Nannestad kommune 

Nannestad kommune har avvik i form av mangelfull rapportering for avløpsnettet for 2023. 
Dette er et gjentakende avvik, og derfor alvorlig.  
 
Statsforvalteren tar egenkontrollrapporten og årsrapporten til etterretning.  
 
Nannestad kommune skal betale et gebyr på 3 900 kroner for vårt arbeid med 
egenkontrollrapporten. Miljødirektoratet vil ettersende faktura.  
 
Rapporteringsskjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025. 

Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Nannestad kommune sitt avløpsnett til 
Gardermoen avløpsrenseanlegg. 
 
Avløpsnett til Gardermoen avløpsrenseanlegg 
Nannestad kommune har rapportert at avløpsnettet til Gardermoen avløpsrenseanlegg har 39 
installerte nødoverløp og ingen installerte regnvannsoverløp i fellessystem. Kommunen har 
beregnet at 3 327 m3 urenset avløpsvann og 51,3 kg fosfor ble sluppet ut i overløp på avløpsnettet i 
2023. Til sammenligning ble det rapportert at 2 567 m3 avløpsvann og 53,2 kg fosfor gikk i overløp 
fra avløpsnettet i 2022.  
 
Det var 12 641 innbyggere og 11 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet i 2023. Dette er en økning på 
8,4 % for antall innbyggere sammenlignet med tall for 2022.  
 
Kommunen rapporterer at det er 39 installerte overløp på avløpsnettet, men kun 10 overløp er lagt 
inn med koordinater i skjemaet «overløp» i Altinn. Her må alle overløp registreres, selv om det ikke 
har vært overløp i løpet av året. I tillegg er det ikke registrert vannmengde eller mengde fosfor i 
overløp for noen av overløpene. Kommunen har oppgradert sitt driftskontrollsystem i 2023, og ser 
at rapportene som genereres har store feil. De har derfor ikke data å rapportere for mengder vann 
og fosfor i overløp. Kommunen fikk avvik på fjorårets egenkontrollrapport grunnet mangelfull 
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rapportering på overløp. Siden kommunen også har mangelfull rapportering på overløp i 2023, er 
dette et gjentakende avvik, Gjentakende avvik regnes som alvorlig. Vi forventer at kommunen 
forbedrer sin rapportering av overløpsdata ved neste års rapportering.    
 
Kommunen har hatt nye tilknytninger på avløpsnettet i 2023 etter avkloakkering i Øyungsvegen, og 
har også rehabilitert avløpsledninger flere steder. Det er planlagt ytterligere rehabilitering og 
avkloakkering i 2024. Kommunen skriver også at de ønsker å få bedre dokumentasjon på mengder 
som går i overløp. 
 
Tilbakemelding på resipientovervåkingsrapport 
Nannestad kommune har krav i sin tillatelse om å delta i et samordnet overvåkingsprogram for hele 
nedbørsfeltet og med felles rapportering. Kommunen skal utføre regelmessige undersøkelser og 
overvåking av de vannforekomster som berøres av avløpsvann som tillatelsen omfatter. 
Overvåkingen skal skje i samarbeid med vannområdet Leira- Nitelva og øvrige parter.  
 
Vi minner om at alle overvåkingsdata skal registreres i databasen Vannmiljø 
(http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/) innen 1. mars året etter at undersøkelsene er gjennomført. 
Data rapporteres på Vannmiljøs importformat. Importmal og oversikt over hvilken informasjon som 
skal registreres i henhold til Vannmiljøs kodeverk finnes på 
http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no. 
 
Konklusjon 
Nannestad kommune har mangelfull rapportering for avløpssektoren i 2023. Det er rapportert 
mangelfullt for overløp i Altinn-rapporteringen. Dette er et gjentakende avvik, og derfor alvorlig. 
  
Utover de ovennevnte kommentarene tar vi egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2023 til 
etterretning.  
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/ 
 
Rapporteringsskjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: 
Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Oslo og Viken.  
 
Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet 
Norske Utslipp i juni 2024. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
 
Gebyr for saksbehandlingen 
Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapporten, med 
hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter, som ble tatt inn 
i forskriften i 2023. Gebyret er på 3 900 kroner per egenkontrollrapport. For Nannestad kommune er 
det i dette brevet gitt en samlet tilbakemelding på én egenkontrollrapport. Gebyret vil derfor utgjøre 
kroner 3 900. 
 
Miljødirektoratet ettersender faktura.  
 
Med hilsen   
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